[image: C:\Users\arrieiro\Desktop\brasao-oficial-assinatura-camara-bh_pb_-_escala_de_cinza_horizontal.png]

MOÇÃO Nº
Senhora Presidenta,
Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 129, II, do Regimento Interno, esta moção, a ser encaminhada à/ao [citar o cargo e o nome da pessoa destinatária da sugestão] para manifestar o [apoio, pesar ou protesto] desta Câmara em relação a [mencionar o acontecimento ou ato de relevância pública ou social que ensejou a moção].
[Faculta-se incluir aqui argumentação que demonstre a relevância pública do acontecimento ou ato em referência.].
Belo Horizonte, XX de xxxxxx de XXXX
Vereadora Xxxxxx Xxxxxx
Vereador Xxxxxx Xxxxxx

Excelentíssima Senhora
Vereadora Xxxxxx Xxxxxx
Presidenta da Câmara Municipal de Belo Horizonte

Excelentíssimo Senhor
Vereador Xxxxxx Xxxxxx
Presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE